

معافیت کفالت مادر بزرگ یکی از انواع معافیت های دائم است که در آن فرد از لحاظ قانونی مسئولیت مراقبت و نگهداری از مادر بزرگ خود را بر عهده میگیرد. در واقع خود واژه کفالت نیز به همین معنا است.

اما در ارتباط با اخذ کفالت مادر بزرگ پدری یا مادری و به طبع آن دریافت کارت معافیت از خدمت سربازی قوانین خاصی هم وجود دارد که در ادامه این مقاله با جزئیات کامل به آن پرداخته ایم.

از آنجا که قوانین نظام وظیفه دائما در حال تغییر هستند و سختگیری سازمان نظام وظیفه جهت جذب سرباز هر روز بیش از پیش میشود پیشنهاد میکنیم قبل از هر اقدامی از مشاوران متخصص این امر در ایران تحصیل راهنمایی بگیرید.

معافیت کفالت مادر بزرگ چیست؟

هستند. در از دسته بندی های اصلی معافیت های خدمت سربازی معافیت های بر پایه کفالت و [معافیت پزشکی سربازی](#) معافیت های مربوط به کفالت فرد با احراز این حقیقت که شخصی از عزیزانش نیاز مبرم به وی جهت مراقبت دارد، از خدمت سربازی معاف شده و کارت پایان خدمت میگیرند.

وجود دارد که در لینک به توضیح آن پرداخته ایم دسته دیگری از معافیت نیز تحت عنوان [معافیت فرزندان اینارگر](#)

معافیت کفالت مادر بزرگ نیز از نوع معافیت کفالت می باشد که فرد در این شرایط می خواهد سرپرستی مادر بزرگ خودش را بگیرد. فرد مشمول قطعا باید 18 سال تمام را داشته باشد و بتواند بسته به نظر پزشک دال بر اینکه مادر بزرگ شخص نیازمند مراقبت و نگهداری است و با فرض اینکه مادر بزرگ همسر یا فرزند پسر نداشته باشد، می تواند از انجام خدمت سربازی بسته به نظر کمیسیون نظام وظیفه معاف شود و کارت معافیت سربازی دریافت کند.



معافیت کفالت مادر بزرگ چیست؟

irantahsil.org

زمانی که گفته می شود معافیت کفالت مادر بزرگ ، یعنی مادر بزرگ پدری یا مادر بزرگ مادری و بین این دو موضوع هیچ گونه تفاوتی ندارد و شرایط ، قوانین ، مدارک آن هیچ فرقی نداشته و تمامی مراحل آن یکسان می باشد

شرایط معافیت کفالت مادر بزرگ

حال با توجه به این مساله که درک درستی از چیهستی معافیت کفالت مادر بزرگ داریم به شرایطی که طبق آن مشمول معاف میشود خواهیم پرداخت

- برای گرفتن معافیت کفالت مادر بزرگ باید در نظر داشت که مادر بزرگ نباید همسر داشته باشد. یعنی یا همسرش از دنیا رفته باشد و یا جدا شده باشد
- مادر بزرگ نباید دارای فرزند سالم باشد. یعنی یا شخص عمو یا عمه ای نداشته باشد. یا عموها و عمه های مشمول فوت کرده باشند و یا به تشخیص پزشک مورد تایید نظام وظیفه، عموها و عمه های مشمول دارای سلامت کافی از لحاظ روانی یا جسمانی به منظور مراقبت از مادر بزرگ نباشند

- برای معافیت کفالت مادر بزرگ مادری نیز برای دایی و خاله های مشمول، همین شرایط در نظر گرفته شده است و کاملاً این قوانین برقرار می باشد. پس عملاً تفاوتی بین کفالت مادر بزرگ پدري و مادر بزرگ مادري نیست

- مشمول باید تنها نوه سالم مادر بزرگ باشد. یعنی اگر مشمول بخواهد از معافیت کفالت مادر بزرگ پدري برخوردار شود بایستی پسر عمه و پسرعمو نداشته باشد و یا به تشخیص پزشک مورد تایید نظام وظیفه پسر عمه ها و پسرعموهای وی از سلامت جسمانی و روحی برای مراقبت از مادر بزرگ برخوردار نباشند



irantahsil.org

- برای مادر بزرگ مادری نیز باید تمامی شرایط گفته شده برای پسر دایی ها و پسرخاله های وی برقرار باشد. لازم به ذکر است زنده بودن مادر مشمول برای معافیت مادر بزرگ پدري و زنده بودن پدر مشمول برای استفاده از معافیت مادر بزرگ مادري مانعی نمی باشد

معافیت کفالت مادر بزرگ در شرایط خاص

معافیت کفالت مادر بزرگ پدري یا مادري از نوع معافیت دائم و اعتبار آن در زمان صلح می باشد و پس از انجام مراحل آن کارت معافیت دائم صادر می گردد. اما در برخی مواقع این سوال پیش می آید که اگر نوه ای که از معافیت کفالت

مادر بزرگ بهره‌مند شده بیمار یا فوت کرده باشد شرایط اخذ کفالت برای سایر نوه های دیگر آن شخص به چه صورت است؟

در پاسخ به این سوال باید گفت در صورتی که شخص به علت بیماری قادر به سرپرستی از مادر بزرگ نباشد و یا به علت فوت سرپرستی مادر بزرگ از وی ساقط شده باشد تنها برادر بالای ۱۸ سال وی می تواند از این معافیت استفاده کند. این امر هم ملزم به این است که نوه های ذکور دیگر نیز زیر ۱۸ سال سن داشته باشند یا هیچ یک نوه ها شرایط کفالت را نداشته باشند.

**فکرت درگیره چجوری
معافیت سربازی بگیری؟**

۹-۹۹۰۷۵۳۰۷
مشاوره با تلفن ثابت

**خب ما راه حلش و میدونیم :)
همین الان زنگ بزن...**

روی لینک کلیک کنید برای کسب اطلاعات در زمینه [معافیت کفالت مادر مطلقه](#)



معافیت کفالت مادر بزرگ در شرایط خاص

irantahsil.org

مدارک لازم برای معافیت کفالت مادر بزرگ

برای اخذ معافیت کفالت مادر بزرگ باید مدارکی کامل به همراه داشته باشید که مشاوران تخصصی ایران تحصیل می به طور کلی شامل مواردی است. [مدارک لازم برای معافیت کفالت](#) در نظر بگیرید. در این زمینه یاری رسانند. مقاله مربوطه توضیح داده شده است.

در لیست زیر تمام مدارکی که نیاز است برای معافیت کفالت مادر بزرگ به همراه داشته باشید آورده شده است:

1 تصویر شناسنامه مادر بزرگ و تصویر شناسنامه نوه های دختری و پسری

2 گواهی فوت فرزندان مادر بزرگ پدری یا مادری

3 عکس مادر بزرگ مشمول که به وسیله کلانتری محل اقامت گواهی شده باشد

4 برگ تحقیق وضعیت که این برگه به وسیله حوزه وظیفه محل صدور شناسنامه و یا محل سکونت مشمول در ارتباط با فرزندان و نوه های مادر بزرگ تهیه و تنظیم می گردد که تحقیق و تکمیل آن را به کلانتری محل صدور شناسنامه یا محل

سکونت مشمول و پدر و مادر و مادر بزرگ وی فرستاده می شود و مراجع گفته شده در بالا بعد از تحقیق و بررسی گواهی آن را برای سازمان نظام وظیفه ارسال می کنند

برگ معاینه پزشکی مادر بزرگ مشمول طبق نظر شورای پزشکی بر اساس اینکه مادر بزرگ نیاز به مراقبت و [5] نگهداری به علت بیماری یا نقص عضو یا کهولت سن دارد یا خیر. (در واقع به همین وسیله است که می توان کفالت مادر بزرگ را دریافت کرد)

چنانچه مادر بزرگ طلاق گرفته باشد یا همسرش فوت شده باشد باید مدارک دال بر این موضوع ارائه گردد [6]

پاسخ اداره ثبت احوال محل صدور شناسنامه افراد برای صحت ادعای موجود [7]

در صورتی که به وضع مشمول در خارج از محل صدور شناسنامه رسیدگی شود پاسخ استعلام وضع مشمولیت از حوزه [8] یا گروهان و یا بخش نظام وظیفه عمومی محل صدور شناسنامه مشمول صورت می پذیرد

برگ معاینه پزشکی برادر بیش از 18 سال مشمول بر اساس نظر شورای پزشکی مبنی بر اینکه به علت بیماری یا نقص [9] عضو قادر به مراقبت و نگهداری از مادر بزرگ خود نمی باشد

برگ استشهاد تایید وضعیت و صحت ادعای مشمول به امضای 3 نفر از بستگان مشمول که به تایید مراجع انتظامی [10] محل رسیده باشد

با در دست داشتن مدارک فوق و البته وجود و مطابقت شرایط شما با این نوع از معافیت میتوان تا حد زیادی احتمال داد که درخواست معافیت شما در کمیسیون پذیرفته میشود. اما بد نیست برای اطمینان از درست پیش رفتن این روند و جلوگیری از مشکلات جبران ناپذیری مثل نظر اشتباه مبنی بر عدم موافقت با معافیت شما با مشاوران متخصص ایران تحصیل در زمینه بگیریید 9099073705 تماس [مشاوره تخصصی نظام وظیفه](#)

خلاصه مطلب

یکی از دسته های معافیت، معافیت های کفالت هستند که یکی از آنها معافیت کفالت مادر بزرگ است. در این حالت شما مسئولیت نگه داری و مراقبت از مادر بزرگ پدری یا مادری خود را بر عهده خواهید گرفت و با اثبات این موضوع که مادر بزرگ شما نیاز به کفالت شما را دارد میتوانید اقدام به اخذ معافیت کنید

لازم به ذکر است مادر بزرگ فرد مشمول نباید فرزند یا نوه ی سالم و در قید حیات داشته باشد و در غیر این صورت امکان دریافت معافیت نیست

این مقاله روی لینک کلیک کنید PDF برای دانلود